

SCSK 2477 ApS
Contortavej 16, V Hærup, 7860 Spøttrup

CVR-nr. 21 12 15 84

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2022

Martin Arberg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	SCSK 2477 ApS Contortavej 16, V Hærup 7860 Spøttrup
	Telefon: 20256060
	CVR-nr.: 21 12 15 84
	Stiftet: 15. august 1998
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Martin Arberg Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomheder	Linatech A/S, Kjellerup Arberg-Sand 2020 ApS, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	33.562	30.036	30.296	36.756	35.502
Resultat af primær drift	-590	-1.011	-2.423	3.719	2.216
Finansielle poster, netto	-1.808	-1.952	-1.554	-1.760	-1.289
Årets resultat	-2.397	-2.923	-3.977	1.754	1.024
Balance:					
Balancesum	54.270	57.307	47.812	52.563	46.986
Investeringer i materielle anlægsaktiver	535	501	388	337	983
Egenkapital	363	2.760	5.738	10.086	8.385
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	461	-7.636	1.906	-1.737	-2.132
Investeringsaktivitet	-535	-424	-1.079	-1.813	-6.535
Finansieringsaktivitet	-1.074	10.217	-199	1.459	2.715
Pengestrømme i alt	-1.148	2.157	628	-2.092	-5.952
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	62	58	63	64	62
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	1,2	2,8	6,8	11,8	10,9
Egenkapitalforrentning	-82,4	-72,3	-54,0	20,4	27,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i datterselskaber.

Koncernes aktivitet består hovedsageligt af underleverandørarbejde med speciale i konstruktion, montage og produktion i stål herunder fremstilling af produktions- og specialmaskiner til mangeartede formål i forskellige industrier. Endvidere udfører virksomheden mangeartede serviceopgaver – bl.a. installation af de producerede anlæg, men ligeledes service inden for fjernvarme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør 33.561.769 kr. mod 30.036.079 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.397.300 kr. mod -2.922.910 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den underliggende drift i koncernen, har udvist en markant forbedring i forhold til de to seneste regnskabsår, og skyldes primært en effektivisering og omlægning af virksomhedens leveranceproces. Desuden er det i vid udstrækning lykkedes at løfte salgspriserne i takt med stigninger i råvare og komponentpriser, samt at etablere et rentabelt kunde og produktmiks. Det ordinære resultat efter skat er dog kun en anelse bedre end sidste år, og det skyldes dels enkelte nedskrivninger på lageret samt en hensættelse på et igangværende udviklingsprojekt.

Kapitalforhold

Selskabets direktion er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, og derfor er omfattet af bestemmelserne i selskabsloven § 119. Der arbejdes på gennemførelse af en kapitalforhøjelse i selskabets dattervirksomhed med henblik på at styrke kapitalgrundlaget. Samtidig er der foretaget en række tiltag for at sikre overskudsgivende drift. Anpartskapitalen forventes reetableret via overskudsgivende drift.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke har væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager ikke forskning og udvikling, men der sker løbende en tilpasning af selskabets produktportefølje, således at denne matcher markedets krav.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der er i det forgangne år gennemført en lang række strategiske og operationelle initiativer, som først vil vise deres fulde effekt i det kommende regnskabsår. Derudover har ledelsen udarbejdet nye operationelle initiativer for 2022/23, så der kan gennemføres yderligere forbedringer, effektiviseringer og besparelser.

Selskabet vil stadig fokusere på de nuværende hovedbrancher og kernekompetencer, og vil intensivere indsatsen overfor de største kunder, hvor der stadig ses et uforløst potentiale for selskabet. De væsentligste brancher vil også fremover være Vind, Industri og Medico.

Koncernen ser derfor gode muligheder for at realisere et flot syvcifret resultat før skat i 2022/23, og vel og mærke et resultat, som er nedjusteret på grund af usikkerhederne fra krigen i Ukraine, Covid-19 i Kina/Asien, den heftige inflation, dramatiske prisstigninger på råvarer og energi, og ikke mindst de store forstyrrelser i forsyningskæderne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Koncernens ledelse har i 2021/22 arbejdet på at styrke koncernens ejerstruktur og kapitalforhold. Arbejdet hermed er endnu ikke afsluttet, men det er ledelsens forventning, at man i løbet af regnskabsåret 2022/23 opnår den ønskede styrkelse af ejerstrukturen og koncernens kapitalforhold.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	33.561.769	30.036.079	-25.638	-21.880
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-32.844.670	-29.497.014	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.306.765	-1.500.141	0
	Andre driftsomkostninger	0	-50.000	0
	Driftsresultat	-589.666	-1.011.076	-25.638
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	156.639
	Andre finansielle indtægter	8.435	507	0
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	-4.307.425
	Øvrige finansielle omkostninger	-1.816.069	-1.952.695	-129.896
	Resultat før skat	-2.397.300	-2.963.264	-4.306.320
3	Skat af årets resultat	0	40.354	0
4	Årets resultat	-2.397.300	-2.922.910	-4.306.320
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i SCSK 2477 ApS	-933.597	-1.615.310	
	Minoritetsinteresser	-1.463.703	-1.307.600	
		-2.397.300	-2.922.910	

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.512.663	6.941.907	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.512.663	6.941.907	0	0
6	Grunde og bygninger	16.659.503	17.156.530	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.485.536	1.330.974	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.145.039	18.487.504	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	37.500	37.500
9	Deposita	200.000	200.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	200.000	200.000	37.500	37.500
	Anlægsaktiver i alt	24.857.702	25.629.411	37.500	37.500
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	8.041.373	5.447.408	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.429.868	3.455.362	0	0
	Varebeholdninger i alt	11.471.241	8.902.770	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.002.175	16.751.105	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.940.271	1.719.343	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	4.142.590
10	Udskudte skatteaktiver	0	0	0	0
	Andre tilgodehavender	222.734	1.113.782	12.500	12.500
	Tilgodehavender i alt	17.165.180	19.584.230	12.500	4.155.090

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Aktiver				
Andre værdipapirer og kapitalandele	22.250	22.250	0	0
Værdipapirer i alt	22.250	22.250	0	0
Likvide beholdninger	753.852	3.167.923	0	0
Omsætningsaktiver i alt	29.412.523	31.677.173	12.500	4.155.090
Aktiver i alt	54.270.225	57.306.584	50.000	4.192.590

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat	540.952	1.474.549	-6.248.008	-1.941.688
Egenkapital før minoritetsinteresser	665.952	1.599.549	-6.123.008	-1.816.688
Minoritetsinteresser	-303.050	1.160.653	0	0
Egenkapital i alt	362.902	2.760.202	-6.123.008	-1.816.688
Gældsforpligtelser				
11 Gæld til realkreditinstitutter	2.347.542	2.937.003	0	0
12 Kreditinstitutter i øvrigt	5.921.251	4.872.655	2.070.613	2.035.000
13 Gæld til pengeinstitutter	9.213.311	11.938.443	425.000	425.000
14 Anden gæld	3.691.829	4.594.995	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.173.933	24.343.096	2.495.613	2.460.000

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Kortfristet del af langfristet gæld	5.376.292	3.281.549	0	0
Gæld til pengeinstitutter	12.576.861	13.842.831	1.638.792	1.741.688
Modtagne forudbetalinger fra kunder	479.438	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.853.046	7.189.520	0	0
Gæld til kapitalinteresser	0	0	1.706.317	1.556.317
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	400.000	0	0	0
Anden gæld	4.643.753	5.485.386	332.286	251.273
Ikke udbetalt udbytte	404.000	404.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.733.390</u>	<u>30.203.286</u>	<u>3.677.395</u>	<u>3.549.278</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>53.907.323</u>	<u>54.546.382</u>	<u>6.173.008</u>	<u>6.009.278</u>
Passiver i alt	<u>54.270.225</u>	<u>57.306.584</u>	<u>50.000</u>	<u>4.192.590</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>Minoritetsinte-</u> <u>resser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	3.089.859	55.300	2.468.253	5.738.412
Korrektion som følge af ændret praksis	0	229.284	0	0	229.284
Udloddet udbytte	0	0	-55.300	0	-55.300
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.844.594	0	-1.359.827	-3.204.421
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	0	52.227	52.227
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	1.474.549	0	1.160.653	2.760.202
Årets overførte overskud eller underskud	0	-933.597	0	-1.463.703	-2.397.300
	125.000	540.952	0	-303.050	362.902

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	1.605.852	55.300	1.786.152
Udloddet udbytte	0	0	-55.300	-55.300
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.547.540	0	-3.547.540
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	-1.941.688	0	-1.816.688
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.306.320	0	-4.306.320
	125.000	-6.248.008	0	-6.123.008

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern	
	2021/22	2020/21
Årets resultat	-2.397.300	-2.922.910
18 Reguleringer	3.122.834	3.595.005
19 Ændring i driftskapital	1.551.910	-6.356.182
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.277.444	-5.684.087
Renteindbetalinger og lignende	0	507
Renteudbetalinger og lignende	-1.816.069	-1.952.695
Pengestrøm fra ordinær drift	461.375	-7.635.768
Pengestrømme fra driftsaktivitet	461.375	-7.635.768
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-162.537
Køb af materielle anlægsaktiver	-535.054	-501.452
Salg af materielle anlægsaktiver	0	240.133
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-535.054	-423.856
Optagelse af langfristet gæld	0	10.790.433
Afdrag på langfristet gæld	-1.074.422	-518.163
Udbetalt udbytte	0	-55.300
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.074.422	10.216.970
Ændring i likvider	-1.148.101	2.157.346
Likvider 1. maj 2021	-10.652.658	-12.810.004
Likvider 30. april 2022	-11.800.759	-10.652.658
Likvider		
Likvide beholdninger	753.852	3.167.923
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.576.861	-13.842.831
Værdipapirer	22.250	22.250
Likvider 30. april 2022	-11.800.759	-10.652.658

Noter

	Koncern	
	2021/22	2020/21
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	28.822.202	25.259.666
Pensioner	2.955.399	3.181.392
Andre omkostninger til social sikring	307.630	237.391
Personalemkostninger i øvrigt	759.439	818.565
	32.844.670	29.497.014
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	58

Bestyrelsen og direktionens aflønning udgør i 2021/22 t.kr. 2.159 og i 2020/21 t.kr. 1.928.

	Koncern	
	2021/22	2020/21
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	429.244	601.592
Afskrivning på bygninger	497.029	497.029
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	380.492	401.520
	1.306.765	1.500.141

3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-42.743
Regulering af tidligere års skat	0	2.389
	0	-40.354

	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21
4. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	-4.306.320	-3.547.540
Disponeret i alt	-4.306.320	-3.547.540

Noter

	Koncern	
	30/4 2022	30/4 2021
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. maj 2021	8.893.034	8.730.497
Tilgang i årets løb	0	162.537
Kostpris 30. april 2022	8.893.034	8.893.034
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-1.951.127	-1.349.535
Årets afskrivninger	-429.244	-601.592
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-2.380.371	-1.951.127
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	6.512.663	6.941.907
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2021	25.370.977	25.370.977
Kostpris 30. april 2022	25.370.977	25.370.977
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-8.214.447	-7.717.418
Årets afskrivninger	-497.027	-497.029
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-8.711.474	-8.214.447
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	16.659.503	17.156.530
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2021	5.998.190	5.786.871
Tilgang i årets løb	535.054	501.452
Afgang i årets løb	0	-290.133
Kostpris 30. april 2022	6.533.244	5.998.190
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	-4.667.216	-4.265.696
Årets afskrivninger	-380.492	-401.520
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	-5.047.708	-4.667.216
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	1.485.536	1.330.974

Noter

	Koncern	
	30/4 2022	30/4 2021
12. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	5.921.251	5.872.655
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.000.000
	<u>5.921.251</u>	<u>4.872.655</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.000.000</u>	<u>1.300.000</u>
13. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	11.936.311	13.629.497
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.723.000	-1.691.054
	<u>9.213.311</u>	<u>11.938.443</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>960.024</u>	<u>1.403.210</u>
14. Anden gæld		
Anden gæld i alt	5.755.661	4.594.995
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.063.832	0
	<u>3.691.829</u>	<u>4.594.995</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.533.670</u>	<u>2.640.504</u>

Anden gæld består af indefrosne feriepenge og Covid-19 lån fra SKAT.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.937 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 16.660 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2022 udgør 16.660.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	11.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.002
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.486

Som sikkerhed overfor Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ovenstående aktiver og virksomhedspantet er efterstillet.

Derudover er der til sikkerhed for gæld til pengeinstitut afgivet følgende sikkerheder:
Ejerpantebrev i driftsmateriel nom t.kr. 550.

Moderselskabets sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er aktier i tilknyttet virksomhed pantsat. Aktiernes bogførte værdi udgør 38 t.kr.

Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds bankengagement, der pr. 30/4 2022 udgør 11.823 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor ARSA Ejendomme 2020 ApS' bankengagement med Spar Nord Bank.

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er ej indregnet udskudt skatteaktiv på 200 t.kr., der primært består af underskud til fremførsel.

Eventualforpligtelser

Koncernens årlige husleje- og leasingforpligtelse udgør hhv. 350 t.kr. og 887 t.kr. Den samlede forpligtelse udgør i kontrakternes løbetid t.kr. 1.372.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Martin Arberg Nielsen

Hovedaktionær

Contortavej 16

7860 Spøttrup

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

Modtaget skattecredit

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	1.306.765	1.500.141
	0	50.000
	0	-507
	1.816.069	1.952.695
	0	-40.354
	0	133.030
	3.122.834	3.595.005

19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

	-2.568.471	-95.394
	2.419.050	-7.644.113
	1.701.331	1.383.325
	1.551.910	-6.356.182